
VALENTIN ZAMUDIO TRUJILLO
14.52 kW 15 de Octubre de 2024

1C 849220803436

3,083 kWh $ 11,123

24 3,422 kWh $54

99.51 % BIMESTRE $ 11,069

$66,739.00 MXN $327.00 MXN $66,413.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.8 AÑOS 605 W 24 67.2 m 2 $ 77,777.78

TASA INTERNA DE
RETORNO

54.3 %



Propuesta 1 15 de Octubre de 2024 15 de Octubre de 2024

20240037

VALENTIN ZAMUDIO TRUJILLO  

24 Canadian Solar PV Module 615W $ 3000 $ 72,000.00

6 ApSystems Inverter 2000 W $ 7400 $ 44,400.00

24 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 1700 $ 40,800.00

24 Mano de obra sistema interconectado $ 1800 $ 43,200.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 16000 $ 16,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5822.22 $ 5,822.22

Subtotal $ 222,222.22

Descuento $ 22,222.22

TOTAL (MXN) $ 200,000.00

EL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO SOLAR.

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 66,739.00 $ 327.00 $ 77,777.78 $ 66,413.00 $ 144,190.78 $ -55,809.22

2 $ 68,741.17 $ 336.81 $ 0.00 $ 68,405.39 $ 68,405.39 $ 12,596.17

3 $ 70,803.41 $ 346.91 $ 0.00 $ 70,457.55 $ 70,457.55 $ 83,053.72

4 $ 72,927.51 $ 357.32 $ 0.00 $ 72,571.28 $ 72,571.28 $ 155,625.00

5 $ 75,115.33 $ 368.04 $ 0.00 $ 74,748.42 $ 74,748.42 $ 230,373.42

6 $ 77,368.79 $ 379.08 $ 0.00 $ 76,990.87 $ 76,990.87 $ 307,364.28

7 $ 79,689.86 $ 390.46 $ 0.00 $ 79,300.60 $ 79,300.60 $ 386,664.88

8 $ 82,080.55 $ 402.17 $ 0.00 $ 81,679.61 $ 81,679.61 $ 468,344.49

9 $ 84,542.97 $ 414.23 $ 0.00 $ 84,130.00 $ 84,130.00 $ 552,474.49

10 $ 87,079.26 $ 426.66 $ 0.00 $ 86,653.90 $ 86,653.90 $ 639,128.40

11 $ 89,691.64 $ 439.46 $ 0.00 $ 89,253.52 $ 89,253.52 $ 728,381.91

12 $ 92,382.38 $ 452.64 $ 0.00 $ 91,931.12 $ 91,931.12 $ 820,313.04

13 $ 95,153.86 $ 466.22 $ 0.00 $ 94,689.06 $ 94,689.06 $ 915,002.10

14 $ 98,008.47 $ 480.21 $ 0.00 $ 97,529.73 $ 97,529.73 $ 1,012,531.83

15 $ 100,948.73 $ 494.62 $ 0.00 $ 100,455.62 $ 100,455.62 $ 1,112,987.45

16 $ 103,977.19 $ 509.46 $ 0.00 $ 103,469.29 $ 103,469.29 $ 1,216,456.74

17 $ 107,096.50 $ 524.74 $ 0.00 $ 106,573.37 $ 106,573.37 $ 1,323,030.11

18 $ 110,309.40 $ 540.48 $ 0.00 $ 109,770.57 $ 109,770.57 $ 1,432,800.68

19 $ 113,618.68 $ 556.70 $ 0.00 $ 113,063.69 $ 113,063.69 $ 1,545,864.36

20 $ 117,027.24 $ 573.40 $ 0.00 $ 116,455.60 $ 116,455.60 $ 1,662,319.96

21 $ 120,538.06 $ 590.60 $ 0.00 $ 119,949.27 $ 119,949.27 $ 1,782,269.23

22 $ 124,154.20 $ 608.32 $ 0.00 $ 123,547.74 $ 123,547.74 $ 1,905,816.97

23 $ 127,878.83 $ 626.57 $ 0.00 $ 127,254.18 $ 127,254.18 $ 2,033,071.14

24 $ 131,715.19 $ 645.36 $ 0.00 $ 131,071.80 $ 131,071.80 $ 2,164,142.95

25 $ 135,666.65 $ 664.72 $ 0.00 $ 135,003.95 $ 135,003.95 $ 2,299,146.90

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,149.3 3,793.4 3,988.1 4,029.5 3,496.4 3,236.1

Consumo actual 3,300.0 3,200.0 3,300.0 2,900.0 2,800.0 3,000.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


